PAGE
15

	[image: image1.png]

	НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов от 16.06.2010

№9/120 «Об утверждении генерального плана

города Новокузнецка»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«27» октября 2015 года

В соответствии со статьями 8, 23, 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 84 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 17.12.2004 №104-ОЗ «О статусе и границах муниципальных образований», на основании протокола публичных слушаний от 29.09.2015 №1 и заключения о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план города Новокузнецка от 05.10.2015 №182, в целях обеспечения устойчивого развития и повышения инвестиционной привлекательности территории города Новокузнецка, руководствуясь статьей 28 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение «Генеральный план города Новокузнецка» (далее - генеральный план), утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 16.06.2010 №9/120 «Об утверждении генерального плана города Новокузнецка», следующие изменения:
1.1. Раздел «Общие положения» дополнить абзацами следующего содержания:
«- земельный участок с кадастровым номером 42:30:0303090:1394 площадью 380540,00 кв.м (шламонакопитель ООО «Центральная ТЭЦ» в Центральном районе города Новокузнецка);
- земельный участок с кадастровым номером 42:30:0303090:1395 площадью 406743,00 кв.м (золоотвал ООО «Центральная ТЭЦ» в Центральном районе города Новокузнецка).».

1.2. Подраздел «Система зеленых насаждений» раздела «Перечень мероприятий по территориальному планированию и указание на последовательность их выполнения» изложить в следующей редакции:

«Система зеленых насаждений. Площадь насаждений общего пользования составляет в городе 530,5 га, обеспеченность насаждениями общего пользования - 9,5 кв.м на 1 жителя.

Проектом предусмотрено:

- организация городского парка культуры и отдыха в зоне, смежной с центром города, парков культуры и отдыха в Новоильинском и Старокузнецком планировочных районах. Общая площадь проектируемых парков – 300 га;
- организация двух крупных лесопарков на территории существующих городских лесов с обустройством тропиночной сети, зон отдыха и досуга – Абашевский лесопарк и Редаковский лесопарк;
- организация экопарка (ботанического сада) к западу от Кузнецкой крепости;
- организация ряда памятников природы – «Топольники», «Кузнецкий», «Соколиные горы» и «Красная Горка»;
- дополнительное озеленение вдоль основных транспортных магистралей, благоустройство имеющихся бульваров;
- благоустройство естественных водотоков: благоустройство берегов реки Томь – организация набережных с декоративным озеленением; дальнейшее благоустройство берегов реки Аба с организацией пешеходных зон вдоль реки;
- организация системы парков и скверов в Пушкинском, Листвяжском и Красногорском планировочных районах за счёт имеющихся участков леса; в Новоильинском, Абагурском и Байдаевском планировочных районах – за счёт новых посадок.

В результате предлагаемых мероприятий планируется увеличить площадь зелёных насаждений общего пользования на первом этапе до 730 га, на расчётный срок – до 1210 га. Обеспеченность зелёными насаждениями общего пользования с учетом лесопарков на первом этапе составит 14,4 кв.м на 1 жителя, на расчетный срок - 24,7 кв.м на 1 жителя.».
 1.3. Приложение № 2 «Проектный план (Предложения по территориальному планированию. Схема планируемых границ территориальных зон)» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.4. Приложение № 3 «Схема водоотведения (Схема планируемого размещения объектов водоотведения)» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.5. Приложение № 4 «Схема инженерной подготовки территории (Схема планируемого размещения объектов инженерной подготовки)» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.6. Приложение № 5 «Схема мероприятий по охране окружающей среды» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

1.7. Приложение № 6 «Схема планируемого размещения объектов капитального строительства» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

1.8. Приложение № 7 «Схема планируемых границ территорий, документация по планировке которых подлежит разработке в первоочередном порядке» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

1.9. Приложение № 8 «Схема планируемых границ функциональных зон. Параметры планируемого развития функциональных зон» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.

1.10. Приложение № 9 «Схема природных планировочных ограничений (Схема ограничений и зон с особыми условиями использования территории. Анализ комплексного развития территории)» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.

1.11. Приложение № 10 «Схема существующей границы городского округа. Границы земель водного фонда» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению № 9 к настоящему решению.

1.12. Приложение № 12 «Схема транспортной инфраструктуры (Схема планируемого размещения объектов транспорта и путей сообщения)» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению № 10 к настоящему решению.

1.13. Приложение № 13 «Схема энергоснабжения (Схема планируемого размещения объектов энергоснабжения)» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению № 11 к настоящему решению.

1.14. Приложение № 14 «Схема этапов реализации. Схема первоочередного строительства» к генеральному плану изложить в новой редакции согласно приложению № 12 к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу подпункт 1.3 пункта 1 решения Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 02.03.2015 №2/20 «О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 16.06.2010 №9/120 «Об утверждении генерального плана города Новокузнецка» и приложение № 2 к данному решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по развитию городского хозяйства и экологии (А.Н. Кузнецов), по развитию предпринимательства и имущественным отношениям (С.Ф. Еремин) и по развитию местного самоуправления и безопасности (О.И. Кшижинская).

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	С.И. Корнеев

	И.о. Главы города Новокузнецка
	Е.А. Бедарев

г. Новокузнецк

«2» ноября 2015 год

№ 10/113
Приложение № 1
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

«2» ноября 2015 года № 10/113
Приложение № 2
к генеральному плану

города Новокузнецка

ПРОЕКТНЫЙ ПЛАН

(ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ТЕРРИТОРИАЛЬНОМУ ПЛАНИРОВАНИЮ. СХЕМА

ПЛАНИРУЕМЫХ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ЗОН)

[image: image2.jpg]Sr. HOBOKY3HEUK e st 0

Председатель

Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

С.И.Корнеев
Приложение № 2
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

«2» ноября 2015 года № 10/113
Приложение № 3
к генеральному плану

города Новокузнецка

СХЕМА ВОДООТВЕДЕНИЯ
(СХЕМА ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ ВОДООТВЕДЕНИЯ)
[image: image3.jpg]EI‘-HOBOKY3HEII]( TEHEPAIBHBIA NAAH

TOPOACKOTO OKPYIA

CXEMA BOIOOTREXERIS
(Cxena mARMUDYENOTO PAIMEmENNS OBLEKTOD BOI00TBEREHNS)

Председатель

Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

С.И.Корнеев
Приложение № 3
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

«2» ноября 2015 года № 10/113
Приложение № 4
к генеральному плану

города Новокузнецка

СХЕМА ИНЖЕНЕРНОЙ ПОДГОТОВКИ ТЕРРИТОРИИ
(СХЕМА ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ ИНЖЕНЕРНОЙ ПОДГОТОВКИ)
[image: image4.jpg]= r. HOBOKY3HELK

TEHEPANBHBA HAAH

TOPOACKOTO OKPYIA
CXEMA HHAKENEPHOI IOATOTOBKH TEPPUTOPHI
(Crews natampyENaro pasucmenAs obLekros MaREnspueR noaroTeRKR)

Председатель

Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

С.И.Корнеев
Приложение № 4
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

«2» ноября 2015 года № 10/113
Приложение № 5
к генеральному плану

города Новокузнецка

СХЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

[image: image5.jpg]_._rHOBOKY3HEl.IK LT

Председатель

Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

С.И.Корнеев

Приложение № 5

к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

«2» ноября 2015 года № 10/113

Приложение № 6
к генеральному плану

города Новокузнецка

СХЕМА

ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

[image: image6.jpg]I TEHEPAZLHBIA 0aAH
. r. HOBOKY3HELK FOPOACKOrO OKPYTA
& CXEMA IIAHHPYEMOTO PASMENIENN OBBEKTOB
KANMTAABLHOTO CTPONTEALCTBA

Председатель

Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

С.И.Корнеев
Приложение № 6

к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

«2» ноября 2015 года № 10/113

Приложение № 7
к генеральному плану

города Новокузнецка

СХЕМА

ПЛАНИРУЕМЫХ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИЙ, ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ

КОТОРЫХ ПОДЛЕЖИТ РАЗРАБОТКЕ В ПЕРВООЧЕРЕДНОМ ПОРЯДКЕ

[image: image7.jpg]& r. HOBOKY3HELIK B AN S

CXEMA 9TANOB PEATHIAUMN. CXEMA HEPBOOUEPENOIO CTPONTEILCTBA

Председатель

Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

С.И.Корнеев
Приложение № 7
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

«2» ноября 2015 года № 10/113

Приложение № 8
к генеральному плану

города Новокузнецка

СХЕМА

ПЛАНИРУЕМЫХ ГРАНИЦ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЗОН.

ПАРАМЕТРЫ ПЛАНИРУЕМОГО РАЗВИТИЯ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЗОН

[image: image8.jpg]TEHEPAABHBI A MAAH
TOPOACKOTO OKPYIA

AHHPYEMOTO PASBHTIS ®YHKIHOHAALHBIX 30H.

Председатель

Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

С.И.Корнеев
Приложение № 8
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

«2» ноября 2015 года № 10/113

Приложение № 9
к генеральному плану

города Новокузнецка
СХЕМА ПРИРОДНЫХ ПЛАНИРОВОЧНЫХ ОГРАНИЧЕНИЙ
(СХЕМА ОГРАНИЧЕНИЙ И ЗОН С ОСОБЫМИ УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ. АНАЛИЗ КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ)
[image: image9.jpg]£ r HOBOKY3HELK TOrORTRLTS kA

Председатель

Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

С.И.Корнеев
Приложение № 9
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

«2» ноября 2015 года № 10/113

Приложение № 10
к генеральному плану

города Новокузнецка

СХЕМА

СУЩЕСТВУЮЩЕЙ ГРАНИЦЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА.

ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬ ВОДНОГО ФОНДА

[image: image10.jpg]= & HOBOKY3HEIK

TEHEPAALHBA MAAH
FOPOICKOrO OKPYIA
CXEMA CYECTBYIOUES [PAINIL FOPOICKOTO OKPYTA
TPANMILb SEMEAL BOANOTO GO
)

Председатель

Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

С.И.Корнеев
Приложение № 10
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

«2» ноября 2015 года № 10/113

Приложение № 12
к генеральному плану

города Новокузнецка

СХЕМА ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ
(СХЕМА ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ ТРАНСПОРТА И ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ)
[image: image11.jpg]TEHEPANBHBHA NAANH

= r. HOBOKY3HELIK FOroatES TS o kTR
CXEMA TIAHCHOPTHOR BHOTACTPYKTYPM

Camnasinapgmusropsmsbnen VR E R FoaEee W AR Codt)

Председатель

Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

С.И.Корнеев
Приложение № 11
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

«2» ноября 2015 года № 10/113

Приложение № 13
к генеральному плану

города Новокузнецка

СХЕМА ЭНЕРГОСНАБЖЕНИЯ
(СХЕМА ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ ЭНЕРГОСНАБЖЕНИЯ)
[image: image12.jpg]PAABLHBA MAAH
ACKOTO OKPYTA

= . HOBOKY3HELK Tob

S=

Председатель

Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

С.И.Корнеев
Приложение № 12

к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

«2» ноября 2015 года № 10/113

Приложение № 14
к генеральному плану

города Новокузнецка

СХЕМА

ЭТАПОВ РЕАЛИЗАЦИИ. СХЕМА ПЕРВООЧЕРЕДНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

[image: image13.jpg]& r. HOBOKY3HELIK B AN S

CXEMA 9TANOB PEATHIAUMN. CXEMA HEPBOOUEPENOIO CTPONTEILCTBA

Председатель

Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

С.И.Корнеев